
- A. 

Ls soda 
Ko 

NN 
Le Trámite 4 49837 (2012) 

LY SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IJ-DJC-G-12- 0 0 0 8 0 4 1 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de agosto de 2012, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía AGRICOLA SANTA MARIA S.A. AGRISAMSA; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC,IC1.DDI.G.12.1142 
de 2012-12-13, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1J-DJC-G-12-1708 de 18 
«s Ciciembre de 2012, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
sos. ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, 
SSO.JAF.DRH.G.2011.0108 de 20 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía AGRICOLA SANTA MARÍA S.A, 
AGRISAMSA, en QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUARENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA, b) el aumento del capital suscrito de la compañía AGRICOLA SANTA MARIA S.A, AGRISAMSA, en 
DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en 
SETE MILLONES CIEN MIL acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas; y, c) la reforma del 
estatuio constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presenté Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cua! se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome nota del 
ventenido de la presente Resolución al margen de la matriz. Cumplido, siente razón de lo actuado; y, c) Que el 

Pegistrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio de la compañía inscriba la 
verda escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la ruzón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 

pub!:cación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente”    

          

    
   

(a, 

  

Exp. No. 99736. DOY FE: De conformidad con Y 

de ta Ley Notaria! reformada me? ¡ante Dec» 3 

del 31 de Marzo de 1978, publicada en el R.O. 

Abril 12 de 1978, que la fofpscopie preced: 

: d tube,  quedgnda 
quel al orga! que se mea exhibe, . 

ar mí archivo fotoscopia igual,= 

'uayaqui, 2 | DIC 

  

   

Ab. Cesário L. Condo Chiriboga 

Notario 50. dal Canión 
Guayaquil


